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Abstract 

School is one of the environments where students spend most of their time in their daily lives. For this 

reason, students' sense of school belonging, satisfaction of basic psychological needs at school and 

school satisfaction are psychological characteristics that are given importance. School satisfaction 

includes students' cognitive, emotional and behavioral evaluations of their satisfaction with school. In 

this respect, school satisfaction is an important component of life satisfaction, which is another term for 

happiness. Since the beginning of the 21st century, the Positive Psychology approach has led to greater 

emphasis on the positive characteristics of people such as life satisfaction, school satisfaction, happiness, 

optimism and hope. For this reason, school satisfaction has become one of the more considered issues 

today compared to the past; because the student's high level of satisfaction at school affects their 

academic success, school adjustment and general well-being positively. Based on this information, in 

this study, school satisfaction, which is an important psychological concept for students in the 

educational setting, was examined with its different aspects. In this research, information about 

fundamental theories that explain school satisfaction such as Ecological Systems Theory, Self-

Determination Theory and Positive Psychology was listed first. Then, the factors affecting school 

satisfaction were examined.  These factors were grouped as factors related to the school’s context, 

internal/personal characteristics and broader contextual effects, reflecting the ecological perspective. In 

addition, the psychometric properties of the assessment tools available in the literature for school 

satisfaction were introduced. Finally, the importance of school satisfaction in Turkey with its 

educational system and cultural dimensions was discussed and suggestions were made on the subject. 
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Öz 

Okul, öğrencilerin günlük yaşamlarında zamanlarının büyük bölümünü geçirdikleri ortamlardan biridir. 

Bu nedenle öğrencilerin okula aidiyet duyguları, okulda temel psikolojik ihtiyaç doyumları ve okul 

doyumları önem atfedilen psikolojik özelliklerdir. Okul doyumu, öğrencilerin okuldan memnun olma 

durumlarına yönelik bilişsel, duyuşsal ve davranışsal değerlendirmelerini içermektedir. Bu yönüyle okul 

doyumu, mutluluğun bir diğer ifadesi olan yaşam doyumunun da önemli bir bileşenini oluşturmaktadır. 

Pozitif Psikoloji yaklaşımı 21. yüzyılın başından bu yana insanların yaşam doyumu, okul doyumu, 

mutluluk, iyimserlik ve umut gibi olumlu özelliklerine daha fazla ağırlık verilmesine öncülük etmiştir. 

Bu nedenle okul doyumu geçmişe oranla günümüzde daha fazla dikkate alınan durumlardan biri 

olmuştur. Çünkü öğrencinin okulda yüksek düzeyde doyum elde etmesi akademik başarısını, uyumunu 

ve genel iyilik halini olumlu yönde etkilemektedir. Bu bilgilere dayalı olarak bu araştırmada öğrenciler 

açısından eğitim ortamında önemli bir psikolojik yapı olan okul doyumu farklı boyutlarıyla ele alınarak 

incelenmiştir. Araştırmada öncelikle okul doyumunu açıklayan Ekolojik Kuram, Öz-Belirleme Kuramı 

ve Pozitif Psikoloji gibi temel kuramlara ilişkin bilgiler sıralanmıştır. Ardından okul doyumunu 

etkileyen faktörler incelenmiştir. Bu faktörler ekolojik bakış açısını yanıstacak şekilde; okulun bağlamı 

ile ilgili faktörler, içsel/kişisel özellikler ve daha geniş düzlemde bağlamsal etkiler olarak 

gruplandırılmıştır. Buna ek olarak okul doyumuna yönelik alanyazında mevcut olan ölçme araçlarının 

psikometrik özelliklerine yer verilerek bu ölçme araçları tanıtılmıştır. Son olarak Türkiye’de okul 

doyumunun eğitim sistemi ve kültürel boyutlarıyla önemi ele alınarak konuya ilişkin değerlendirmeler 

yapılmıştır.  

Anahtar Sözcükler: Okul, okul doyumu, pozitif psikoloji. 
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Giriş 

Günümüzde büyük bir hızla gerçekleşen ekonomik, sosyal ve teknolojik gelişmelerin etkilediği 

kurumların başında okullar gelmektedir. Örneğin, ABD’de bir öğrenci yılda yaklaşık 1180 saat zamanını 

okulda geçirir (National Center for Education Statistics, 2005). Bu nedenle okullar, çocukların 

zamanlarının büyük kısmını geçirdiği, benlik algılarını etkileyen, çocukların kazandıkları deneyimlerle 

yaşamlarını önemli şekilde etkileyen kurumlardır (Baker vd., 2003). Okulun çıktılarını ölçmek için, 

genellikle başarı için temel kriter olarak akademik göstergelere (notlar, devamsızlık oranları) ve somut 

davranışlara (disiplin olayları) odaklanılmıştır (Jiang vd., 2013). Son yıllarda ise medyada ve konu ile 

ilgili alanyazında eğitimin ve okulların olumsuz yönlerine (düşük akademik başarı, disiplin olayları, 

güvenli olmayan okullar) odaklanılmıştır (Zullig vd., 2011). Tüm bunlarla birlikte pozitif psikolojinin 

gelişimi ile araştırmacılar okulun olumlu yönlerini araştırmaya başlamışlardır.  Bu bağlamda pozitif 

psikoloji ekolünün odak noktası ve araştırma konuları umut, iyimserlik, iyi oluş, yılmazlık ve pozitif 

genç gelişimi gibi konular ekseninde toplanmaktadır (Chafouleas ve Bray, 2004; Clonan vd., 2004). 

Öğrencilerin okula devam nedenleri ilgili yapılan araştırmaya göre öğrencilerin okulda 

devamlarını etkileyen faktörler arasında okul doyumu, başarı ve ailesel beklentiler yer almaktadır 

(Ainley, 1991). Bir başka çalışmaya göre okul doyumu yüksek olan öğrenciler, düşük olan öğrencilere 

göre öğretmenlerle daha olumlu ve destekleyici ilişkilere sahiptirler (Baker, 1999). Okullar, bilgi 

kazandırma ve kabul edilebilir davranışlar edindirmenin yanında öğrencilerin kendilerini iyi hissettikleri 

yerler olmalıdır (Huebner vd., 2009). Okul doyumu, öğrencilerin okuldaki deneyimlerine ilişkin bilişsel 

değerlendirmeleridir (Huebner ve McCullough, 2000). Okul doyumu, öğrencilerin yaşam kaliteleri 

üzerinde büyük etkiye sahiptir ve okullar, çocukların iyi ve güvende hissetmelerini sağlayan, 

destekleyici ortamlar olmalıdır (Verkuyten ve Thijs, 2002). Nitekim son yıllarda yapılan araştırmalar ve 

konuya ilişkin gözlemler öğrencilerin okula bağlı iyilik hallerinde bir düşüşün olduğunu göstermektedir. 

Bu durum özellikle COVID-19 pandemisiyle ile biraz da zorunlu hale gelen “ev okulu” uygulamalarında 

da daha net ortaya çıkmış ve bu olumsuz etki giderek daha da derinleşmiştir (Khan vd., 2022). 

Okul doyumu, öğrencinin okulda yaşadıklarını öznel ve bilişsel olarak değerlendirmesi ile 

ortaya çıkan sonuçtur (Baker vd., 2003). Okul doyumu, yaşam ile ilgili birçok değişkenden etkilenmekte 

ve birçok değişkeni de etkilemektedir. Bu nedenle okul doyumu genellikle, aile, arkadaşlar, benlik, 

yaşanılan çevre ile ilişkilendirilen bir durumdur (Huebner vd., 2001). Okul doyumunun yordayıcılarını 

belirlemek amacıyla yapılan bir araştırmada, özsaygı, umut gibi içsel faktörler ile öğretmen desteği, 

akran desteği, akran çatışması, akran zorbalığı ve akademik performans gibi okulla ilgili özellikler ile 

bireysel özellikler arasındaki ilişkiler incelenmiştir. Bunun sonucunda okul doyumunun en önemli 

yordayıcısının sırasıyla öğretmen desteği ve akademik performans olduğu bulunmuştur (Hui ve Sung, 

2010). Öğrencilerin okul, arkadaşlar, sınıf ve okulda yaşanılanlara ilişkin bilişsel değerlendirmeleri, 

okul doyumunu ve dolaylı olarak da yaşam kalitesini belirler (Varela vd., 2017). Yapılan araştırmalarda 

da okul doyumunun, çocukların ve ergenlerin yaşam doyumu ve yaşam kalitesini anlamada önemli bir 

yapı olduğu kanıtlanmıştır (Huebner vd., 2012).  Casas ve arkadaşlarının (2013) yaptığı bir araştırmada 

okul doyumunun öğretmen doyumu ile yüksek oranda ilişkili genel yaşam doyumu ile zayıf bir ilişki 

gösterdiği bulunmuştur. Ayrıca genel yaşam doyumu, okul ve sınıf arkadaşlarından memnun olma 

arasında yüksek bir ilişki elde edilmiştir. Anababaların çocuklarının devam ettiği okula ilişkin 

doyumlarını etkileyen faktörlerin incelendiği bir araştırmada da okul güvenliği, okulun bütçesi ve 

öğretmen etkililiği gibi değişkenlerin olduğu belirlenmiştir (Friedman vd., 2006). 
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Okul Doyumunun Kuramsal Temelleri 

Okul doyumu eğitimle ilgili temel psikolojik süreçlerden biridir. Bu nedenle okul doyumunu 

açıklayan farklı kuram ve yaklaşımlara rastlanılmaktadır. Okul doyumu kavramını açıklamada yol 

gösterici olan başlıca kuramlar arasında Ekolojik Kuramı, Öz Belirleme Kuramı ve Pozitif Psikoloji gibi 

temel kuram ve yaklaşımlar gelmektedir. Bahsi geçen bu kuramların okul doyumuna ilişkin 

açıklamalarına ilerleyen satırlarda yer verilmiştir. 

Ekolojik Bakış Açısı 

Gelişimsel ekolojik bakış açısı okulda öğrenci, öğretmen, akran ilişkileri ve sosyal iklimin 

olumlu olmasının öğrencilerin diğer kişilerle bağların gelişmesine ve okul doyumlarının artmasına katkı 

sağladığını öne sürmektedir. (Hui ve Sunb, 2010). Bronfenbrenner’e göre (1979), bireylerin yaşamlarını 

anlamak ve değerlendirebilmek için şu beş çevre incelenmelidir: Mikrosistem, mezosistem, ekzosistem, 

makrosistem ve kronosistem. Burada mikrosistem öğrencilerin ev, okul, mahalle gibi en yakın çevresini 

ve aile ortamı, akranlar ve mahalle içi etkileşimlerini içeren sosyal destek aldığı kısmı ifade etmektedir 

(King vd., 2007). Aile bireyleri, okul arkadaşları ve öğretmenler bu sistemin temel ögeleridir 

(Değirmenci ve Değirmenci, 2019).  Öğrencinin yakın çevresini oluşturan bu sistem, okul doyumunu 

etkileyen en önemli değişkenlerin yer aldığı sistemdir. Mezosistem ise öğrencinin çevresini oluşturan 

mikrosistem içerisindeki grupların birbiri ile ve kendi arasında etkileşime girmesini içermektedir. 

Çocuğun doğrudan içerisinde yer almadığı fakat onu dolaylı yoldan etkileyen etkileşimlerin bulunduğu 

sistem ise ekzosistemdir.  Bu sistem içerisinde yer alan okul yönetimi kararları, milli eğitim kararları 

öğrencinin okul doyumunu etkileyen değişkenlerden bazılarıdır. Makrosistem içerisinde ise inançlar, 

normlar, kültürel değerler, ekonomik sistemler ve yasalar bulunur (Bronfenbrenner, 1979). Bu sistemde 

yer alan öğrencilerin demografik özellikleri, sosyoekonomik durumları, kültürel değerleri (King vd., 

2007) ve kişisel özellikleri de okul doyumunda önemli etkenlerdir (Hui ve Sunb, 2010). Yapılan 

araştırmalarda sosyoekonomik durumun ve cinsiyetin okul doyumu üzerinde küçük bir etkisi 

olduğunu göstermiştir. Kızların okul doyumunun erkeklere nispeten daha yüksek olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır (Epstein ve McPartland 1976).   Bu bakış açısı, okul doyumunun çocukların 

okula ilişkin değerlendirmelerinden, okulun imkanlarından ve ihtiyaçlarının karşılanmasından 

etkilendiğini savunur. Bu bakış açısı içerisindeki son sistem de kronosistemdir. Bir öğrencinin 

kronosistemi içerisinde yer alan ve okul doyumunu etkileyen etken de sınıf kademesinde 

ilerlemesidir. Yapılan araştırma sınıf kademesi arttıkça okul doyumunun azaldığını 

göstermiştir. Ayrıca öğrencinin sınıf kademesinin artması ile notlarının düştüğü görülmüş ve 

not ortalaması ile okul doyumunun negatif bir ilişki içerisinde olduğu sonucuna ulaşılmıştır 

(Epstein ve McPartland 1976). Öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri olumlu bir okul ortamı 

çocukların gelişimini destekler ve böylece okul doyumunu arttırır (Baker vd., 2003). 

Öz Belirleme Kuramı 

Öz belirleme kuramı, bireylerin büyüme ve gelişmeleri için özerklik, yeterlik ve ilişkili olmak 

üzere üç temel ihtiyaç belirlemiştir (Deci ve Ryan, 2000). İlişkili olma ihtiyacı, bireylerin anlamlı ve 

doyum sağlayan etkileşimler yaşaması durumudur. Özerklik ihtiyacı kişinin hayatı üzerinde kararlar 

alması ve yaşamdaki kontrolün kendisinde olduğunu hissetmesidir.  Yeterlik ihtiyacı ise bireyin 

başkalarıyla etkileşimde bulunma ve başkalarını etkileme potansiyelidir (Deci ve Ryan, 2000). Bu 

ihtiyaçların tatmininde ve engellenmesinde okullar belirleyici role sahip olabilmektedir (Ryan ve Deci, 

2020). Bireylerin psikolojik ihtiyaçlarını karşılayan ortamlarda kendilerini mutlu hissetmeleri olasıdır 

(Eccles ve Roeser, 2011). Bu ihtiyaçların karşılanmaması ise ruhsal problemlere yakalanma riskini 

arttırmaktadır (Ryan ve Deci, 2000). Çin’de yapılan boylamsal bir araştırmada temel psikolojik 

ihtiyaçların karşılanmasının ergenlerin depresyon ve kaygılarını azalttığı görülmüştür (Yu vd., 2016). 

Temel psikolojik ihtiyaçları karşılanan öğrencilerde içsel motivasyonun gelişme eğilimi yüksektir (Liu 



 

 

 
Okul Doyumu:  

Kuramsal Bir Çözümleme  

 

68 
 

ve Flick, 2019). İçsel motivasyonla hareket eden öğrenciler eğitim ortamlarında daha fazla olumlu 

sonuçlar yaşarlar (Hui ve Tsang, 2012). İçsel olarak motive olmuş öğrenciler daha fazla olumlu duygu 

yaşadığını, akademik çalışmalardan keyif aldıklarını ve daha fazla okul doyumu yaşadıklarını 

bildirmektedirler (Niemiec ve Ryan, 2009).  

Öz belirleme kuramına göre bireylerin davranışları üzerinde sahip oldukları içsel özelliklerinin 

yanında çevre de önemlidir.  İçinde bulunulan ortamın destekleyici olması bireylerin özgür seçimler 

yaparak psikolojik ihtiyaçlarını karşılamalarını kolaylaştıracaktır (Deci vd., 2001). Okuldaki eğitim 

öğretim süreçlerinde öğretmenler farklı araç, yöntem ve kaynakları kullanarak öğrencilerin temel 

psikolojik ihtiyaçlarının tatminini sağlarlar (Conesa vd., 2022). Öğrencilerin psikolojik ihtiyaçlarının 

karşılanması akademik performansı ve iyi oluşu desteklemektedir (Hui ve Tsang, 2012). İlkokul 

öğrencileri ile yürütülen bir araştırmada öğrencilerde temel psikolojik ihtiyaçlarının doyumunun 

öğrencilerin iyi oluşları ile ilişkili olduğu ortaya konulmuştur (Conesa vd., 2022). Benzer şekilde 

Eryılmaz (2012), ergenlerle yürüttüğü bir çalışmada psikolojik ihtiyaç doyumu yüksek olan öğrencilerin 

iyi oluşlarının da yüksek olduğu sonucuna ulaşmıştır. Bir başka araştırmada ise üç temel psikolojik 

ihtiyaç için yüksek düzeyde doyuma sahip olduğunu belirten öğrencilerin okul doyumlarının da daha 

yüksek olduğu belirlenmiştir (Tian vd., 2014). 

Pozitif Psikoloji Bakış Açısı 

Pozitif psikoloji, bireylerin olumsuz yönlerini onarmak yerine olumlu yönlerinin 

geliştirilmesine odaklanan bir yaklaşımın ifadesidir (Clonan, Chafouleas, McDougen ve Rıley-Tıllman, 

2004). Psikoloji alanındaki çalışmalar uzun bir süre insanların mutluluklarını, iyi oluşlarını arttırma 

yerine sorunlu davranışlarını azaltmaya odaklanmıştır (Huebner vd., 2004). 2000’lerin başından itibaren 

psikolojide insanların kötü ve hasta yanlarını iyileştirmek yerine insanların olumlu yanlarını 

güçlendirmeye olan ilgi artmaktadır (Miller vd., 2008). Bu bağlamda pozitif psikoloji okul psikolojisi 

de dâhil olmak üzere psikolojide hastalık modeli yerine sağlık modelini savunmaktadır (Seligman vd., 

2005). Pozitif psikoloji yaklaşımına göre bireylerin ruh sağlığının yerinde sayılabilmesi için sadece 

patolojinin/ruhsal problemlerin yokluğunun değil, aynı zamanda pozitif kaynakların varlığı da gereklidir 

(Suldo vd., 2016). Pozitif psikolojinin öne çıkardığı iyi oluş, umut, yılmazlık, karakter güçleri ve anlam 

gibi pozitif psikoloji kavramları okullarda öğrencilerden beklenen becerilerle son derece uyumludur 

(Waters, 2011). Okullarda pozitif psikoloji müdahaleleri gençlerin yaşam doyumlarını yükselterek daha 

yüksek okul doyumu, daha az davranış problemi, daha yüksek akademik başarı ve daha iyi kişilerarası 

ilişkiler geliştirme gibi birçok olumlu sonucu mümkün kılmaktadır (Proctor ve Linley, 2014). Öznel iyi 

oluşun kavramının kökeni kişilik psikolojisine dayanmaktadır (Baker vd., 2003).  

Okulda öznel iyi oluş, öğrencinin kendi için algıladığı akademik yeterliliği, okula katılımı, 

doyumu, zihinsel ve fiziksel sağlığı da dahil olmak üzere okulun genel işleyişi ve öğrencinin gelişimi 

ile ilişkilidir (Tian vd., 2015). Bu bağlamda öznel iyi oluş üç bileşenden oluşur ve Öznel İyi Oluş = 

(Pozitif Duygular – Negatif Duygular) + Yaşam Doyumu şeklinde formüle edilmektedir. Dolayısıyla 

yaşam doyumunun bileşenleri; kişide pozitif etki bırakan olumlu duygular, endişe veya mutsuzluk gibi 

olumsuz duygular (Bakar vd., 2003) ve kişinin yaşamından memnuniyetini içeren bilişsel 

değerlendirmelerini içeren yaşam doyumudur (Baker ve Maupin, 2009).  Karatzias ve arkadaşları (2001) 

okul yaşamının kalitesi ve doyumunu öğrencilerin okula katılımı ve okuldaki etkinliklerle 

meşguliyetlerinin sonucunda ortaya çıkan bir iyilik hali olarak ifade etmektedirler. Dolayısıyla 

ergenlerin okula ilişkin değerlendirmeleri öznel iyi oluşlarını etkiler (Haranin vd., 2007). İyi oluşu veya 

iyilik halini oluşturan psikolojik yapının bileşenlerinden biri de okul doyumudur (Kalaycı ve Özdemir, 

2013). Okul doyumunun psikolojik iyi oluşun tüm bileşenleri ile ilişkili olduğu araştırmalarla 

desteklenmiştir (Fernandes vd., 2011).  

Okul Doyumunu Etkileyen Faktörler 

Bir öğrencinin okul doyumunu etkileyen birçok faktör vardır. Bu faktörler farklı şekillerde 

sınıflandırılmakla beraber yaygın bir şekilde i) okulla ilgili faktörler, ii) içsel-kişisel faktörler ve iii) 
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çevresel faktörler olarak belirtilmektedir. Okulla ilgili faktörler daha çok okul güvenliği ve okuldaki 

ilişkileri içermekteyken içsel-kişisel faktörler ise öğrencinin özsaygısı ve umudu gibi içsel özelliklerini 

ve çevresel faktörler ise aile ve sosyal çevre gibi bağlamları içermektedir (Hui ve Sunb, 2010). İlerleyen 

satırlarda bu faktörlerin ayrıntılarına yer verilmiştir. 

Okulun Bağlamı ile İlgili Faktörler 

Okulun çevresi ve bağlamı ile ilgili birçok faktör öğrencilerin okul doyumunu ve okulda iyi 

oluşlarını etkilemektedir. Örneğin, okulda yetenek gruplaması ya da başarının ön plana çıkarıldığı 

düzenlemeler veya uygulamaların olması öğrencilerin psikososyal gelişimlerini etkilemektedir. Kimi 

okullarda öğrenciler yeteneklerine göre gruplanırken kimi okullarda ise her öğrenci kendi öğrenme 

düzeyine uygun bir müfredatı takip edebilmektedir. Dolayısıyla bahsedilen bu örnek durumlar 

öğrencilerin okuldaki deneyimlerini farklılaştırmakta ve iyi oluşlarını etkilemektedir (Marsh vd., 2008). 

Aşağıda okul doyumuna etki edebilecek ve özellikle okul bağlamı ile ilgili özelliklerin açıklamaları yer 

almaktadır.  

Okul Güvenliği 

Okul güvenliği, öğrenci, öğretmen ve diğer personellerin okulda kendilerini herhangi bir baskı 

altında hissetmemelerini ifade etmektedir (Dönmez, 2001). Güvenli okul; zorbalığın, şiddetin ve 

korkunun olmadığı, öğrencinin kendini psikolojik olarak iyi ve kabul edilmiş hissettiği yerdir. Öğrenci 

bu ortamda olmaktan keyif alır (Mabie, 2003).  Öğrencinin kendini güvende hissetmesi onun okula olan 

bağlılığını arttır, sosyalleşmesini sağlar (Kutlu ve Yıldız, 2015).  Kendilerini güvende hissetmeyen 

öğrenci ve öğretmenler akademik faaliyetler için gerekli motivasyonu bulamazlar (Marzano, 2003). 

Okul güvenliği sadece okul içini değil okulun temasta olduğu bütün çevreyi içine almaktadır. Okul 

güvenliği, öğrenci güvenliği, aile güvenliği, okul ve çevresine ait güvenlik ve toplum güvenliği olmak 

üzere dört boyuttan oluşmaktadır (Schneider vd., 2000). Güvenli okul ortamının oluşmasında etkili olan 

bu boyutlardan öğrenci güvenliği, öğretmen-öğrenci arasındaki olumlu ilişkiden etkilenmektedir 

(Samdal vd., 1998). 

Öğretmen-Öğrenci İlişkileri 

Okula ilişkin öğrencilerin sosyal destek kaynakları öğretmenler, sınıf arkadaşları ve anne-

babalardır. Öğretmenler ve akranlar okul içinde en yakın ilişki kurulan gruplar olduğundan, bu 

kişilerden algılanan sosyal destek okul doyumunu etkilemektedir (Danielsen vd., 2009). Bir öğrencinin 

okuldaki önemli sosyal destek kaynaklarından birisi de öğretmendir (Tian vd., 2016). Alanyazın 

incelendiğinde okul doyumu ve öğretmen desteği arasında pozitif ilişki olduğu görülmektedir 

(Danielsen vd., 2010; DeSantis-King vd., 2006; Özdemir ve Sezgin, 2011; Telef vd., 2015; Tian vd., 

2013; Zullig vd., 2011). Bu nedenle öğretmen ile öğrenci arasında destekleyici ilişkilerin 

geliştirilmesinin ve güvenli bir okul ortamının oluşturulmasının öğrencilerin sağlıklı ve mutlu 

olmalarına katkı sağlayacağı belirtilmektedir (Samdal vd., 1998). Nitekim okul doyumu yüksek olan 

öğrenciler, öğretmenlerini destekleyici ve ilgili olarak tarif etmişlerdir (Coelho ve Dell’Aglio, 2019).  

Alanyazında konu ile ilgili araştırmalarda, öğretmenlerin öğrencilere yönelik olumlu tutumları 

ve sosyal destek sağlamalarının, öğrencilerin okulda iyi hissetmelerini ve okuldaki yaşam doyumunu 

arttırdığı bulunmuştur (Danielsen vd., 2009).   Başka bir araştırmada ise öğretmenlerin, öğrencilerin 

okul doyumları üzerinde en büyük etkiye sahip oldukları belirlenmiştir (Sivandani vd., 2013). Öğretmen 

ve öğrenciler arasındaki etkileşim, öğrencilere akademik katkı sağlamanın yanında duygusal olarak da 

katkı sunmaktadır (Kim ve Kim, 2013). Öğrencilerin başarı düzeylerinden bağımsız olarak olumlu 

öğretmen desteği, öğrencilerin okulda kendilerini güvende ve mutlu hissetmelerini sağlayabilir (Jiang 

vd., 2013). 

Çocuklar, okulda öğretmenler başta olmak üzere diğer kişilerle kurdukları ilişkiler sayesinde 

okul başarısı elde etmek ve birçok beceri kazanmanın yanı sıra çeşitli tutum ve inançları da öğrenirler 

(Baker, 1999). Akademik sonuçlara ek olarak, konuyla ilgili yapılan araştırmalar öğretmen-öğrenci 
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ilişkilerinin öğrencilerin okul doyumu için önemli olduğunu ortaya koymuştur. İlişkisel çalışmalar, 

olumlu öğretmen-öğrenci ilişkisinin öğrencilerin okulda daha az duygusal veya davranışsal problemler 

göstermeleri ile ilişkili olduğunu göstermiştir (Paolou, 2020).. Öğretmenler, eğitim ortamlarının resmi 

liderleri olarak görüldüğünden öğrenci davranışlarını etkilemede güçlü bir potansiyel olarak 

görülmektedir. Bu yüzden öğretmenlerin, öğrencilerin okul doyumlarını etkileyen en önemli sosyal 

destek kaynağı oldukları söylenebilir. (Danielsen vd., 2009).  Destekleyici bir öğretmen, öğrenme zevki 

yaşatma ve öğrencilere sunduğu yapıcı değerlendirmeleri ile okulu öğrenciler için olumlu bir ortam 

haline getirebilir. Öğretmenlerin bu desteği öğrencilerde ait olma duygusunu besler, bu da öğrencilerin 

okul doyumunu artırabilir (King vd., 2007). Okul doyumu konusunda yapılan bir araştırmada 

öğretmenlerin okul doyumu yüksek olan öğrencilere okul doyumu düşük öğrencilere oranla daha az 

geribildirimde bulundukları görülmüştür (Brophy ve Good, 1970). Öğretmenler, genellikle başarılı 

öğrencilere daha fazla destek vermekte, bu durum düşük başarılı öğrenciler tarafından düşmanca 

algılanmakta ve hoş karşılanmamaktadır (Wehlage ve Rutter, 1986). Bu nedenle okul doyumunu 

etkileyen nedenlerden biri de risk grubundaki öğrencilere karşı öğretmenlerin sergiledikleri davranışlar 

olabilir (Baker, 1999). 

Akran İlişkileri 

Okuldaki kişilerarası ilişkiler, okul doyumunu etkileyen en önemli özellikler arasındadır 

(Huebner vd., 2012). Öğrencinin okul arkadaşları ile olumlu iletişim kurması onun okula yönelik 

tutumunu olumlu yönde etkilemektedir. Okul arkadaşları bir öğrenci için en önemli sosyal destek 

kaynakları arasındadır (Tian vd., 2015). Martin ve Huebner’in (2007) yapmış olduğu çalışmada olumlu 

arkadaşlık ilişkilerinin öğrencilerde yüksek düzeyde bir okul doyumunun göstergesi olduğunu, olumsuz 

arkadaşlık ilişkilerinin ise okul doyumunu azalttığı sonucuna ulaşılmıştır. Bir başka araştırmada ise bir 

öğrencinin akran grubunun okula yönelik tutumunun olumlu olmasının, öğrencinin de tutumunu olumlu 

yönde etkilediği bulunmuştur (Whitley vd., 2012).  Okul ortamında akranların işlevi sadece sosyalleşme 

ile ilgili olmayıp okulu sevme ile de ilgilidir (Jiang vd., 2013). Akranları tarafından kabul gören 

öğrenciler daha yüksek okul doyumu ve iyi akran ilişkilerine sahiptirler (Huebner vd., 2001). Özetle 

okul doyumu, okuldaki arkadaşlıklardan ve arkadaş desteğinden önemli ölçüde etkilenmektedir. Okul 

doyumu düşük olan öğrencilerin arkadaşları ile etkili iletişim kurması, etkileşiminin arttırılması ve 

kendini ifade etme becerilerinin güçlendirilerek okul doyumunun arttırılabileceği kabul edilmektedir 

(Kalkan vd., 2019).  

Öğrencilerde temel psikolojik ihtiyaçlardan biri olan akran ilişkileri okul doyumunu çeşitli 

yönlerden etkilemekte ve bundan etkilenme özelliği de gösterebilmektedir. Örneğin okul doyumu 

yüksek bir öğrencinin akran ilişkilerinin iyi, aynı şekilde akran ilişkileri iyi olan bir öğrencinin okul 

doyumu da yüksek olabilmektedir. Benzer durumun akademik başarı için de söz konusu olduğu 

söylenebilir. Okul doyumu arttıkça başarı artmakta mıdır? Yoksa başarı arttıkça mı okul doyumu 

artmaktadır? Bu durum aşağıda açıklanmaya çalışılmıştır. 

 

Akademik Başarı 

Akademik başarının hem okul doyumunu etkileyen hem de okul doyumundan etkilenen bir 

durum olduğu düşünülmektedir. Okul doyumu yüksek olan öğrencilerin akademik başarılarını arttırmak 

için çalıştıkları ve okul ile daha çok ilgilendikleri belirtilmektedir. Aynı zamanda bir öğrenci kendini 

yetenekli ve başarılı olarak değerlendirdiğinde okul doyumu da artmaktadır (Telef, 2014). Huebner ve 

arkadaşları (2014) tarafından yapılan bir araştırmada yüksek düzeyde okul doyumunun yüksek 

akademik başarı ile ilişkili olduğu ve okul doyumu yüksek olan öğrencilerin akademik başarılarının da 

yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ortaokul öğrencileri üzerinde yapılan bir araştırmada da okul 

doyumu yüksek olan öğrencilerde akademik başarının da yüksek olduğu görülmüştür (Huebner ve 

Gilman, 2006). Bir başka araştırmada ise etkili okul-aile ilişkileri ile okul doyumunun bir araya gelmesi, 

öğrencilerin akademik başarılarını yükseltmektedir (Hampden-Thompson ve Galindo, 2017). 
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Okul Doyumunu Etkileyen İçsel Özellikler  

Yapılan araştırmalar okul doyumunu etkileyen okul ve çevresi ile ilgili faktörlerin yanında içsel 

faktörlerinde olduğunu göstermektedir (Huebner vd., 2001). 

Umut 

Umut, bir hedefe ulaşmaya yönelik oluşturulan inanç, beklenti ve bir hedef doğrultusunda 

güdülenme olarak tanımlanmaktadır (Wandeler ve Bundick, 2011). Umut, kişinin hayata, okula ve iş 

gibi alanlara yönelik motivasyonundan ve bilişsel süreçlerinden oluşmaktadır. Bir kişide umut düzeyinin 

yüksek olması eğitim hayatını, iş hayatını, akademik başarısını olumlu yönde etkilemektedir (Snyder 

vd., 1997). Daha önce bahsedildiği gibi akademik başarı gibi okuldaki yapılar ve yaşantılar okul 

doyumunu etkilemektedir. Bu nedenle umut düzeyinin okul doyumunu etkilediği düşünülmektedir.  

Yapılan bir araştırmada umut düzeyi ile okul doyumu arasında pozitif bir ilişki ortaya konulmuştur 

(Öksüz vd., 2018). Yam ve Kumcağız ‘ın (2020) ortaokul öğrencileri üzerinde yapmış oldukları bir 

araştırmada da öğrencilerin okul doyumları arttıkça umut düzeylerinin de arttığı görülmüştür. Bu durum 

öğrencilerde umut ve umutlu düşünme arttıkça okul doyumunun da arttığını göstermektedir.  

Özsaygı 

Özsaygı, bireyin kendine yönelik iyi ya da kötü olarak yapmış olduğu değerlendirmelerdir 

(Tafarodi ve Swann, 1995). Benlik saygısı düşük öğrenciler okulda akranları ile etkili iletişim 

kuramamakta, akranları tarafından dışlanmakta ve grup etkinlikleri gibi etkileşim gerektiren faaliyetlere 

katılmaktan çekinebilmektedirler. Devamında ise akran zorbalığına maruz kalmaktadırlar ve bu durum 

düşük okul doyumuna yol açmaktadır (Verkuyten ve Thijs, 2002). Baker (1999), konu ile ilgili yaptığı 

bir araştırmada okul doyumu ile özsaygı arasında negatif yönde güçlü bir ilişki olduğu sonucuna 

ulaşmıştır. İskoç öğrenciler ile yapılan bir başka çalışmada, okulda özsaygının okul doyumu ile güçlü 

bir ilişkisinin olduğu bulunmuştur (Karatzias vd., 2002). Benzer şekilde Roh ve Park’ın (2015) 

araştırmalarında da ortaokul öğrencileri ve lise öğrencilerinin özsaygılarının okul doyumu ile ilişkili 

olduğu bulunmuştur. 

Özyeterlik 

Özyeterlik, bireylerin hedeflerine ulaşmaları için yapması gerekenleri planlama ve yürütme 

süreçlerinde kendine olan inaçlarını ifade etmektedir (Bandura, 1997). Bir başka tanıma göre özyeterlik, 

kişinin karşılaştığı ya da karşılaşabileceği durumlarla başa edebilmek için gerekli davranışları ne kadar 

iyi yapabileceğine ilişkin öznel değerlendirmeleri ile ilgili bir kavramdır (Bıkmaz, 2004). Bireyler 

karşılaştıkları durumların üstesinden gelmede zihinlerinde yaptıkları canlandırmalar sonucunda yeterli 

kapasiteye sahip olup olmadıklarına karar verirler. Bu anlamda özyeterlik kişilerin bu tür durumlarda 

karar vermelerinde belirleyici role sahiptir. (Bandura, 1997). Özyeterliği yüksek olan kişiler, bilgilerine, 

becerilerine ve yeteneklerine güvenerek üstlendikleri görevleri yerine getirebilecekleri konusunda 

kendilerine güvenirler (Çelik, 2014). Özyeterliliği yüksek olan bireylerin mutlu ve başarılı olma 

ihtimalleri yüksektir (Bandura, 1997). Ortaokul öğrencileri ile yürütülen bir araştırmada, özyeterlilik 

öznel iyi oluşun yordayıcısı olarak bulunmuştur (Satıcı ve Deniz, 2019). Özyeterlik öğrencinin kendini 

başarılı olarak değerlendirmesinde etkili olan dolayısıyla okul doyumunu da etkileyen bir faktördür. Bu 

durum görgül olarak da ortaya konulmuş ve yapılan araştırmada okul doyumu ile öz yeterlik arasında 

pozitif bir ilişki bulunmuştur. Diğer bir deyişle özyeterlik arttıkça öğrencilerin okul doyumları da 

artmaktadır.  (Sivandani vd., 2013). Bu bölüme kadar okul doyumunu etkileyen okul bağlamı ve içsel 

özelliklere dair etkenlere yer verilmiştir. Son olarak okul doyumunu etkileyen bağlamsal (çevresel) 

etkenlere yer verilmiştir. 

Okul Doyumunu Etkileyen Bağlamsal Etkenler 

Okul doyumu, kişisel özelliklerin yanı sıra sınıf ortamı gibi bağlamsal etkenlerden de 

etkilenmektedir (Verkuyten ve Thıjs, 2002). Okul doyumunun önemli yordayıcılarından biri sosyal 
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destektir (Gutiérrez vd., 2017). Sosyal desteğin önemli kaynaklarından biri de ailedir (Traş ve Arslan, 

2013). Okul doyumunu etkileyen çevre ve aileye dair detaylı açıklamalar aşağıdaki satırlarda yer 

almaktadır. 

Çevre 

Bireyler yaşadıkları çevreden bağımsız düşünülemezler. Hem çevrelerinden etkilenir hem de 

çevrelerini etkilerler (DeSantis-King vd., 2006). Okul doyumu çevresel etkenlerden büyük ölçüde 

etkilenmektedir (Huebner ve Elmore, 2010). Öğrencilerin hayattaki iyi oluşlarını etkileyen en önemli 

çevrelerden biri okul ortamı ve arkadaşlarıdır (Alsaç, 2019). DeSantis-King ve arkadaşları (2006) 

yapmış oldukları araştırmada anne-baba ve akran desteğinin okul doyumu ile ilişkili olduğunu 

bulmuşlardır.  Bu nedenle okul doyumunu daha iyi yordayabilmek için çevresel değişkenlerin 

incelenmesi önemli görülmektedir. Verkuyten ve Jochem (2002) okul doyumunun sınıf ortamına ve 

sınıfın yapısına bağlı olduğunu vurgulamaktadırlar. Olumlu sınıf ortamı, okul doyumunu doğrudan ve 

dolaylı şekilde etkilemektedir (Baker vd., 2003).  Ortaokul öğrencileri ile yürütülen bir araştırmada 

öğrencilerin algılanan sosyal destek düzeyleri ile okulda öznel iyi oluşun alt boyutlarından olan okul 

doyumu arasında orta düzeyde pozitif yönlü bir ilişki bulunmuştur (Soyyiğit, 2022). 

Aile  

Okul doyumunu daha iyi incelemek ve konuya ilişkin bir anlayış kazanabilmek için öğrencilerin 

aileleriyle de çalışmalar yapılmaktadır. Friedman, Bobrowski ve Geraci (2006) tarafından farklı etnik 

gruplarla yapılan bir araştırmada velilerin okul doyumunun okul güvenliğinden, okulun bütçesi ve 

öğretmenlerin niteliğinden etkilendiği sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmada ayrıca öğretmenlerin 

niteliğinin, anne babaların okula uyumunun ve okuldaki öğretimin kalitesinin okul doyumunu etkilediği 

sonucuna ulaşılmıştır. Okul doyumunu etkileyen aile ile ilgili bir faktör de bağlanma biçimidir. Anne 

babaya güvenli bağlanma geliştiren öğrencilerde okula bağlılık, akran bağlanması ve yüksek düzeyde 

okul doyumu görülmektedir. Güvensiz bağlanma ise öğrencide okula ve akranlarına karşı davranış 

sorunları geliştirme riski ile düşük düzeyde okul doyumunu beraberinde getirmektedir (Huebner ve 

Elmore, 2010). Çocuklardaki okul doyumunun anababaların eğitim durumları ile arasındaki ilişkiyi 

inceleyen bir araştırmada, anababanın eğitim düzeyi arttıkça çocukların okul doyumunun azaldığı 

görülmüştür. Bu durum, anababaların eğitim düzeyi arttıkça çocuklardan beklentilerinin artması ile ilgili 

olabileceği şeklinde yorumlanmıştır (Gibbons ve Silva, 2011). Okul- aile ilişkileri, okul doyumu ve 

akademik başarı üzerinde yürütülen çalışmada, okul-aile ilişkileri arasındaki ilişkide okul doyumunun 

tam aracılık ettiği bulunmuştur (Hampden-Thompson ve Galindo, 2016). Ergenlerle yapılan bir 

araştırmada olumlu aile atmosferinin öğrencilerin okul memnuniyetleri ile ilişkili olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır (Muscara vd., 2018). 

Okul Doyumunun Ölçülmesi 

Literatür incelendiğinde okul doyumunun ölçülmesi amacıyla Randolph ve arkadaşları (2009) 

tarafından geliştirilen “Çocuklar İçin Kapsamlı Okul Doyumu Ölçeği”ne rastlanılmaktadır. İlköğretim 

öğrencilerinin okul doyumlarını ölçmek amacıyla geliştirilen ölçekte toplam altı madde bulunmaktadır. 

Maddeler beşli likert şeklinde olup “Tamamen katılmıyorum”, “Katılmıyorum”, “Kararsızım”, 

“Katılıyorum” ve “Tamamen katılıyorum” biçiminde düzenlenmiştir. Her bir madde 1 ile 5 arasında 

puanlanmakta ve ölçekten elde edilebilecek en düşük puan 6, en yüksek puan 30’dur. Alınan puanın 

yüksekliği okul doyumunun da yüksek olduğunu göstermektedir. Güvenirlik ve geçerlik çalışmaları 108 

Finlandiyalı ve 223 Hollandalı öğrenci ile yapılmıştır. Geçerlik çalışmaları sonucunda, Finlandiya 

örnekleminde maddelerin faktör yüklerinin .80 ile .89, Hollanda örnekleminde ise .78 ile .85 arasında 

değerler aldığı görülmüştür. İç tutarlılık katsayıları Finlandiya örnekleminde .92, Hollanda 

örnekleminde ise .90; test tekrar test güvenirliği Finlandiya örnekleminde .76, Hollanda örnekleminde 

ise .69 olarak bulunmuştur (Randolph ve ark., 2009). “Çocuklar İçin Kapsamlı Okul Doyumu 

Ölçeği”nin Türkçeye uyarlama çalışması ise Telef (2014) tarafından gerçekleştirilmiştir (örnek madde: 

Okula gitmeyi severim). Ölçeğin uyarlama çalışması Çanakkale ilinde öğrenim görmekte olan ilkokul 
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ve ortaokulda öğrenim gören toplam 582 öğrenci ile yapılmıştır. Ölçeğin yapı geçerliliğini ortaya 

koymak için açımlayıcı ve doğrulayıcı faktör analizleri; güvenirlik katsayısını belirlemek için Cronbach 

alfa iç tutarlılık katsayısı ve test tekrar test yöntemleri kullanılmıştır. Açımlayıcı faktör analizine göre 

ölçeğin orijinal formuyla benzer olarak tek faktörden oluştuğu ve toplam varyansın %65’ini açıkladığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Ölçek maddelerinin faktör yükleri .77 ile .82 arasında değer almıştır. Cronbach 

alfa iç tutarlılık katsayısı .89 olarak bulunmuştur. Test tekrar test uygulaması sonucunda ölçeğin birinci 

ve ikinci uygulamaları arasında yüksek düzeyde, pozitif ve anlamlı bir ilişki (r= .92, p< .01) olduğu 

bulunmuştur (Telef, 2014). 

Literatürde okul doyumunu değerlendirmede kullanılan bir diğer ölçek Huebner (1994) tarafından 

geliştirilen “Çok Boyutlu Öğrenci Yaşam Doyumu Ölçeği”nin okul doyumu alt ölçeğidir (örnek 

maddeler: Okulda olmaktan hoşlanırım. Okul ilgi çekici bir yer). Ölçekte toplam 36 madde ve beş boyut 

bulunmaktadır: Aile, arkadaş, okul, benlik ve yaşanılan çevre. Katılımcılar için ölçekte dört seçenek 

bulunmaktadır: (1) hiçbir zaman, (2) bazen, (3) sık sık, (4) her zaman. Ölçekten alınan puanın yüksekliği 

yaşam doyumunun da yüksek olduğu anlamına gelmektedir. Ölçeğin İngilizce formunda tüm ölçek için 

Cronbach alfa katsayısı .92; aile alt boyutu için .82; arkadaş alt boyutu için .85: okul alt boyutu için .85; 

benlik alt  boyutu için .82 ve yaşanılan çevre alt  boyutu için .83 olarak hesaplanmıştır (Huebner, 1994). 

Çivitçi (2007) tarafından yapılan Türkçeye uyarlama çalışmasında Cronbach alfa katsayısı tüm ölçek 

için .87; aile alt boyutu için .74; arkadaş alt boyutu için .85: okul alt boyutu için .76; benlik alt  boyutu 

için .70 ve yaşanılan çevre alt  boyutu için .75 olarak hesaplanmıştır.  

Sonuç 

2000’li yılların başından itibaren hızlı bir ivme kazanan pozitif psikoloji yaklaşımı okul 

psikolojisine dair uygulama ve araştırma eğilimine önemli katkılar sağlamıştır. Pozitif psikolojisi 

yaklaşımı, bireylerin gelişim dönemleri boyunca karşılaştıkları problemlere yönelik tanı koymak yerine 

olumlu bir uyumun önemine dikkat çekmektedir. Bunun yanı sıra soruna müdahaleden çok önleme 

temelli uygulamalar bu yaklaşım için oldukça değerli ve önemlidir. Özellikle eğitim psikolojisi ve okul 

psikolojisi alanında önleme çalışmalarına verilen önem ve değer giderek artmaktadır. Önleme 

çalışmalarının odağı gelişimsel problemlerin önlenmesinden çok okulda uyumun geliştirilmesine 

yöneliktir. Bu özellik okul temelli pozitif psikoloji uygulamalarının belirgin özellikleri arasında 

sıralanmaktadır (Baker vd., 2003).  

Okulda olumlu bir işlevselliğin işaretleri arasında okul doyumu yer almaktadır. Özellikle erken 

dönemlerdeki olumlu duyguların yetişkin dönemde bireylerin işlevsel uyumlarını yordamada önemli bir 

gösterge olduğu vurgulanmaktadır (Lewis vd., 2011; Lyubomirsky vd., 2005). Diener ve arkadaşları 

(2018) tarafından yetişkinlerle yapılan bir araştırmada öznel iyi oluşun ilişki kalitesi ile güçlü bir ilişki 

sunduğu görülmüştür. Buna benzer şekilde ortaokul öğrencileri gerçekleştirilen bir başka çalışmada ise 

okul doyumu yüksek olan öğrencilerin akranları, öğretmenleri ve aileleri olan ilişkide de yüksek doyuma 

sahip oldukları görülmüştür (Whitley vd., 2012). 

Önceki satırlarda yer alan ifadelere dayalı olarak okul doyumunun gelişimsel açıdan önemli bir 

kavram olduğunu söylemek mümkündür. Bu bağlamda, öğrencilerin akademik başarılarına ve okuldaki 

deneyimlerinin olumlu yönde olması için tasarlanan müdahale ve önleme çalışmalarının etkili olduğu 

ancak okul doyumunu arttırmada aile, arkadaşlar, sağlık, toplum ve diğer yaşamsal bağlamların da 

önemli olduğu belirtilmektedir. Bu durum öğrencilerde okul doyumunun geliştirilmesinde farklı 

bağlamların etkisine yönelik bir ipucu sunmaktadır. Bu nedenlere dayalı olarak öğrencilerin okula 

yönelik olumlu bir tutum geliştirmeleri için sadece okuldaki öğelere odaklanmanın sınırlı olacağı 

belirtilmektedir. Bunların okul kapısının dışına taşınması ve buradaki bağlamlara aktarılması önemli 

görülmektedir (Huebner ve McCullough, 2000).  

Okul doyumu gelişimsel açılardan incelenmekle beraber konunun kültürel boyutu da 

bulunmaktadır. Çünkü iyi oluş ya da mutluluk gibi özelliklerin kültürler arasında farklılaştığına ilişkin 

bilgiler mevcuttur (Diener vd., 2003). Örneğin, Kore ve Amerikan öğrencilerin okul doyumu ve genel 
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yaşam doyumlarının incelendiği bir araştırmada Koreli öğrencilerin Amerikan öğrencilere göre okul 

doyumu puanları ile genel yaşam doyumu puanları arasında daha yüksek bir ilişki olduğu belirlenmiştir 

(Park ve Huebner, 2005). Bu durum öğrencilerin sahip oldukları kültürel örüntülerinin (bireycilik veya 

toplulukçuluk) okul doyumlarına ve yaşam doyumlarına etki ettiğini göstermektedir. Bunun yanı sıra 

öğrencilerin etnik gruplarına göre okul ortamında maruz kaldıkları ayrımcılık ve kültürel bütünleşme 

duyguları okul doyumunu ve sonuç olarak yaşam doyumlarını etkilemektedir (Sam, 1998). Bu durum, 

gelecek yıllarda konu ile ilgili olarak yapılacak çalışmalarda kültürel özelliklerin de bir değişken olarak 

araştırmalara eklenmesine yönelik bir kanıt niteliğindedir. Özellikle 2011 yılından bu yana Suriye’den 

gelen yoğun göçlerle beraber Türkiye’de yaşanan kültürel çeşitlilik okullarda da gözlenmektedir. Bu 

nedenle okul doyumu çalışmalarında öğrencilerin kültürel özelliklerinin ele alınıp okul ve yaşam 

doyumu ile olan ilişkisinin incelenmesi faydalı olabilir.  

Çocukların okul doyumu, okul ortamında pozitif iyi oluşun önemli göstergelerinden biri olarak 

kabul edilmektedir. Bunun yanında bir çocuğun okulu sevmesi yaşamına ilişkin algıladığı bütüncül 

doyumu ya da alan spesifik doyumunu etkilemektedir. Sonuç olarak okullarda öğrencilerin olumlu 

yönde gelişimlerinin sağlanması amaçlanıyorsa, okulun ortamı ve çevresinin tasarlanmasında bu 

özelliğe önem verilmesi faydalı olacaktır. Ayrıca, okullarda uygulanacak olan veya uygulanması 

planlanan pozitif psikoloji temelli müdahale programlarında okul doyumu da ele alınmalıdır. Ancak bu 

konudaki araştırma birikiminin sınırlı olduğu dile getirilmektedir. Bu sınırlılıktan hareketle çocukların 

okul doyumlarına yönelik hem kuramsal hem de uygulamalı araştırmalara bir ihtiyaç olduğuna dikkat 

çekilmektedir (Baker ve Maupin, 2009; Çam ve Artar, 2014). 

Öğrencilerin okul doyumlarına ilişkin görece yakın zamanda gerçekleştirilen bir araştırmada 

öğrencilerde ekran izleme süresi arttıkça stres gibi duygusal sorunların artmasının yanı sıra okul 

doyumlarında da bir düşüş dikkat gözlenmiştir. Bu nedenle öğrencilerde okul doyumunun artırılması ve 

ekran izleme süresinin azaltılmasına yönelik gerçekleştirilecek müdahale çalışmalarında öğrencilerin 

boş zamanlarında eğlence ve spor amaçlı olarak yapabilecekleri etkinliklerin düzenlenmesi 

önerilmektedir (Khan vd., 2022). Bu nedenle ileride okul doyumuna yönelik olarak tasarlanması 

düşünülen müdahale çalışmalarında bu tür etkinliklerin düzenlenmesi yararlı olabilir. Gerçekleştirilecek 

olan müdahale çalışmalarının yanı sıra boylamsal desende araştırmalar yapılarak okul doyumunun 

gelişimsel süreç içerisinde nasıl bir değişim gösterdiğinin belirlenmesi faydalı olabilir. Hızla değişen 

koşullar ve öğrencilerin gelişimsel özelliklerinin etkileşimi bir arada düşünüldüğünde bu tür boylamsal 

araştırmalara bir ihtiyaç olduğu söylenebilir.  
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